Νέες Μετοχές, το Διοικητικό Συμβούλιο θα διαθέσει τις αδιάθετες Νέες Μετοχές μέσω ιδιωτικής τοποθέτησης
(private placement) σε τρίτους επενδυτές υπό όρους ώστε να μη συνιστά δημόσια προσφορά κινητών αξιών υπό
την έννοια του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1129, ως ισχύει («Ιδιωτική Τοποθέτηση»). Εάν μετά τη διαδικασία της
Ιδιωτικής Τοποθέτησης εξακολουθούν να παραμένουν αδιάθετες μετοχές, το Διοικητικό Συμβούλιο θα τις
διαθέσει κατά την κρίση του σύμφωνα με το άρθρο 26 παρ. 4 του Ν.4548/2018, άλλως το μετοχικό κεφάλαιο της
Εταιρείας θα αυξηθεί μόνον κατά το ποσό της τελικής κάλυψης σύμφωνα με το άρθρο 28 παρ. 2 του Ν.4548/2018,
ως ισχύει (δυνατότητα μερικής κάλυψης).

 Σενάρια Διασποράς
Η μετοχική σύνθεση της Εταιρείας θα διαμορφωθεί μετά την ολοκλήρωση της Αύξησης, με τις παραδοχές ότι (α) η
Αύξηση θα καλυφθεί πλήρως, (β) οι υφιστάμενοι Μέτοχοι θα συμμετάσχουν κατά το ποσό που δήλωσαν στην
Έκτακτη Γενική Συνέλευση και (γ) κανένας εκ των Νέων Μετόχων δεν θα αποκτήσει ποσοστό μεγαλύτερο του 5%
του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, ως εξής:

Σενάριο : Συμμετοχή των υφιστάμενων Μετόχων βάσει δεσμεύσεων

 Πριν την Αύξηση (Μετοχολόγιο 15.11.2019) Μετά την Αύξηση

Μέτοχος
Αριθμός Κοινών

Μετοχών
% Συμμετοχής

Αριθμός Κοινών
Μετοχών

% Συμμετοχής

Θεόδωρος Φέσσας 6.299.233 52,84 13.442.090 37,58

Ευτυχία Κουτσουρέλη 3.157.547 26,49 5.538.499 15,49

Λοιποί Μέτοχοι (<5%) 2.464.751 20,67 16.784.003 46,93

Σύνολο 11.921.531 100,00 35.764.593 100,00

 Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή

Σημειώνεται ότι ένα (1) δικαίωμα ψήφου αντιστοιχεί σε μία μετοχή της Εταιρείας. Σημειώνεται επίσης, ότι τα
παραπάνω σενάρια είναι υποθετικά και βασίζονται σε παραδοχές που ενδεχομένως να μην επαληθευτούν.

 Εκτιμώμενα έξοδα προσφοράς
Οι συνολικές δαπάνες για την Αύξηση εκτιμώνται σε € 1.860,6 χιλ. Οι επενδυτές δεν επιβαρύνονται με έξοδα της
Δημόσιας Προσφοράς.

Δ.2 «Γιατί καταρτίζεται το παρόν ενημερωτικό δελτίο;»
Σε περίπτωση πλήρους κάλυψης της Αύξησης, τα συνολικά αντληθέντα κεφάλαια, θα ανέλθουν σε € 50.070,4 χιλ.

[…]

Σε περίπτωση δημοσίευσης συμπληρώματος Ενημερωτικού Δελτίου, σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 1129/2017
και  το άρθρο 16 του ν.3401/2005 (κατά την έκταση που ισχύει μετά την έναρξη ισχύος του Κανονισμού (ΕΕ)
2017/1129), επενδυτές που έχουν εγγραφεί για την απόκτηση Νέων Μετοχών δύνανται να υπαναχωρήσουν από
την εγγραφή τους το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από τη δημοσίευση του συμπληρώματος.

4.8 Μείωση της Συμμετοχής των Μετόχων

4.8.1  Σενάρια Διασποράς

Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Εταιρείας, σύμφωνα με το μετοχολόγιο της
15.11.2019 καθώς και μετά την ολοκλήρωση της παρούσας αύξησης μετοχικού κεφαλαίου, με τις εξής παραδοχές:

(α) η Αύξηση θα καλυφθεί πλήρως, και

(β) οι υφιστάμενοι Μέτοχοι θα συμμετάσχουν κατά το ποσό που δήλωσαν στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση (βλ.
Ενότητα 4.5 «Δηλώσεις Κύριων Μετόχων και μελών Διοικητικών, Διαχειριστικών και Εποπτικών Οργάνων»), και

(γ) κανένας εκ των Νέων Μετόχων δεν θα αποκτήσει ποσοστό μεγαλύτερο του 5% του μετοχικού κεφαλαίου της
Εταιρείας

Σενάριο : Συμμετοχή των υφιστάμενων Μετόχων βάσει δεσμεύσεων

Πριν την Αύξηση

(μετοχολόγιο της 15.11.2019)
Μετά την Αύξηση

Μέτοχος
Αριθμός Κοινών

Μετοχών
% Συμμετοχής

Αριθμός Κοινών
Μετοχών

% Συμμετοχής

Θεόδωρος Φέσσας 6.299.233 52,84 13.442.090 37,58

Ευτυχία Κουτσουρέλη 3.157.547 26,49 5.538.499 15,49

Λοιποί Μέτοχοι (<5%) 2.464.751 20,67 16.784.003 46,93

Σύνολο 11.921.531 100,00 35.764.593 100,00

 Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή

Σημειώνεται ότι ένα (1) δικαίωμα ψήφου αντιστοιχεί σε μία (1) μετοχή της Εταιρείας. Σημειώνεται επίσης, ότι τα
παραπάνω σενάρια είναι υποθετικά και βασίζονται σε παραδοχές που ενδεχομένως να μην επαληθευτούν.

BriQ Properties Α.Ε.Ε.Α.Π.  145

4.8.2  Εσωτερική Λογιστική Αξία  ανά μετοχή προς Τιμή Διάθεσης

Κατά την 30.06.2019, η Εσωτερική Λογιστική Αξία (ή Καθαρή Αξία Ενεργητικού) ανά μετοχή ανερχόταν σε €2,62 ,
ενώ η Τιμή Διάθεσης των Νέων Μετοχών ανέρχεται σε € 2,10 ανά νέα μετοχή.

Ο υπολογισμός της Εσωτερικής Λογιστικής Αξίας ανά μετοχή παρατίθεται στην Ενότητα 3.8.9 « Εναλλακτικοί